

Warszawa, dnia 24.06.2013 r.

## REFERENCJE

**Pan radca prawny Marcin Makowski, zamieszkały w [redacted] świadczy dla firmy Jacobs Polska sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie pomoc prawną w zakresie prawa ochrony środowiska podczas realizacji przez firmę projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej.**

W ramach dotychczasowej współpracy doradztwo i pomoc prawna obejmowały następujące projekty i zadania:

- **„Modernizacja oczyszczalni ścieków i skanalizowanie aglomeracji Tomaszowa Mazowieckiego”.** Pomoc Techniczna dla Jednostki Realizującej Projekt. Termin realizacji: 07.2012 – 10.2012.r.
- **„Modernizacja linii kolejowej Nr 7 Warszawa Wschodnia Osobowa – Dorohusk na odcinku Warszawa Wschodnia - Lublin – Dorohusk – Granica Państwa”.** W ramach projektu opracowano materiały do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia (wraz z raportem o oddziaływaniu na środowisko) i uzyskano w imieniu inwestora decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach. Procedura obejmowała również postępowanie transgraniczne. Termin realizacji: 01.2009 - 09.2012 r.
- **„Aneks do raportu obejmującego oddziaływanie projektowanego lotniska na obszary cenne przyrodniczo w tym Natura 2000 dla budowy Mazowieckiego Portu Lotniczego Warszawa – Modlin”.** W ramach zadania prowadzono również doradztwo w zakresie prawa ochrony środowiska na wszystkich etapach uzyskiwania decyzji środowiskowych uwarunkowaniach. Projekt uzyskał prawomocną decyzję środowiskową. Termin realizacji: 08.2007 - 10.2011 r.
- **Port Lotniczy Wrocław S.A.** Weryfikacja pod kątem merytorycznym i formalno-prawnym dokumentacji oceny środowiskowej oraz dokumentacji do dofinansowania ze środków UE. Doradztwo w zakresie kontaktów z instytucjami pośredniczącymi odnośnie dofinansowania, reprezentowanie Inwestora i udział w kontaktach z JASPERS, CUPT, GDOŚ, Ministerstwem Infrastruktury. Opracowanie dokumentów umożliwiających uzyskanie dofinansowania ze środków pomocowych UE. Termin realizacji: 07.2010 r. - 12.2013 r.
- **„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 747 relacji Iłża-Lipsko-Solec n. Wisłą wraz z budową dojazdu do nowego mostu na rz. Wisłą i budową nowych odcinków przebiegów drogi”.** W ramach zadania opracowano materiały do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia (wraz z raportem o oddziaływaniu na środowisko) i prowadzono doradztwo i monitoring procedury zmierzającej do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Termin realizacji: 06.2008 - 09.2011 r.
- **„Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie miasta Płocka”.** Inwestycja obejmowała przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Maszewie, oraz przebudowę i rozbudowę innych elementów infrastruktury kanalizacyjnej. W ramach zadania opracowano materiały do wniosku o uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (w tym raport o oddziaływaniu na środowisko) dla przedsięwzięcia i materiały do Wniosku Aplikacyjnego. Termin realizacji: 07.2008 - 05.2009 r.

**Praca i wiedza Pana radcy prawnego Marcina Makowskiego oceniana jest bardzo wysoko. Za projekty, w realizacji, których brał on udział, firma Jacobs Polska otrzymała od swoich klientów referencje potwierdzające wysokie standardy realizacji usług.**

P R E Z E S

  
dr inż. Jakub Łoch